
Прожиточный минимум
19.09.2018 06:56 - 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 6 сентября 2018 г. N 327-П

  

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ВЕЛИЧИНЫ ПРОЖИТОЧНОГО МИНИМУМА НА ДУШУ
НАСЕЛЕНИЯ И ПО ОСНОВНЫМ СОЦИАЛЬНО-ДЕМОГРАФИЧЕСКИМ ГРУППАМ
НАСЕЛЕНИЯ ПО РЕСПУБЛИКЕ КАРЕЛИЯ ЗА ВТОРОЙ КВАРТАЛ 2018 ГОДА

  

В соответствии с Законом Республики Карелия от 16 августа 1995 года N 73-ЗРК "О
прожиточном минимуме" Правительство Республики Карелия постановляет:

  

1. Установить величину прожиточного минимума на душу населения и по основным
социально-демографическим группам населения по Республике Карелия за второй
квартал 2018 года:

  

1) по северной части Республики Карелия (Беломорский, Калевальский, Кемский,
Лоухский районы, г. Костомукша):

  

 

    
    -  на душу населения 13 805  
    -  рублей трудоспособное население 14 950 рублей  
    -  пенсионеры 11 599 рублей  
    -  дети 13 190 рублей;  

  

 

  

 1 / 2



Прожиточный минимум
19.09.2018 06:56 - 

2) по Республике Карелия, кроме северной части:

  

 

    
    -  на душу населения 12 910 рублей  
    -  трудоспособное население 14 069 рублей  
    -  пенсионеры 10 752 рубля  
    -  дети 12 188 рублей;  

  

 

  

3) в целом по Республике Карелия:

  

 

    
    -  на душу населения 13 030 рублей  
    -  трудоспособное население 14 186 рублей  
    -  пенсионеры 10 862 рубля  
    -  дети 12 330 рублей.  

  

 

  

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Карелия".

  

Глава Республики Карелия А.О.ПАРФЕНЧИКОВ

  

 2 / 2


